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方角 道路 区間 合計

1 敦賀駅 市道 0.0 0.0 22:00スタート 駅前ロータリーを出て信号右折

2 Y S 右直進 市道 0.2 0.2

3 T S (ローソン 敦賀舞崎) 右折 市道→R476 0.6 0.8 2014京都600kmのPCだった場所

4 逆Y 直進 R365 12.4 13.2 新木芽トンネル(標高350m)抜けてすぐ

5 十 S 直進 市道 23.8 37.0

6 十 S 錦 × 右折 県道190 2.0 39.0 奥に歩道専用橋が併設されている

7 逆Y S 村国 右折 県道2 1.2 40.2

8 十 S 横市 直進 県道2 0.8 41.0 R8と交差

9 十 S 北町 × 右折 県道2 1.7 42.7 交差点に巨大なパンダ？　犬？

10 十 S 新在家 左折 県道2 3.3 46.0

11 十 S 野岡・仲山 右折 県道2 1.7 47.7

12 十 S 山室 左折 県道2 0.3 48.0

13 十 S 右折 県道2 0.5 48.5

14 T S 左折 R476(県2) 10.0 58.5 R476と合流

15 ト 直進 県道2 6.6 65.1 R476と別れる

16 十 S 右折 R158 5.3 70.4

17 ト S 右折 R158 7.2 77.6 R158新旧分岐

18 T S 犬山 右折 R158 4.4 82.0

19 ト 直進 R158(R476) 0.2 82.2

20 ┤ 左折 R476 0.2 82.4 ←越前大野城

21 T 右折 R476 0.4 82.8

22 ┤ × 左折 R476 0.1 82.9 左曲がって水堀沿いに進む

23 十 S 三番六間 左折 県道240 0.7 83.6

24 PC1　ローソン大野三番 右側 県道240 0.7 84.3
OPEN/ 06/05 00:28～06/05 03:36
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

84.3

25 Y S 右折 市道 0.6 84.9 →　金沢　勝山　大野I.C

26 Y 左折 市道 2.8 87.7 国道に合流しない

27 T 右折 市道→県170 0.3 88.0 トンネルに飲み込まれていく国道をくぐる

28 十 S 下荒井 右折 R157 0.9 88.9

29 十 S 大渡 左折 県道17 0.4 89.3

30 十 S 沢町 右折 県道131 4.5 93.8 勝山市街を離れる。次のPCまで60㎞ほどコンビニなし

31 十 S 長山町 直進 R157 1.0 94.8

32 谷峠（トンネル） 直進 R157 15.6 110.4 標高708m　石川県へ

33 逆Y S 白峰 直進 R157 7.5 117.9 白峰の集落を過ぎると10か所以上の長大トンネルが続く

34 ト S 女原 右折 市道 13.2 131.1 トンネルくぐって道の駅へ

35 ┤ S 瀬女 左折 R360 0.8 131.9

36 十 S 瀬戸野 右折 （手取キャニオンロード）1.0 132.9
ここから15kmほど手取キャニオンロード沿いに進んでもよい
ただし、サイクリングロードは平面交差は停止指示なので注意
（交差一般道が優先通行）

37 X × 左奥 県道178 1.5 134.4 国道の交差点に出ずに手取川左岸へ

38 ト S 釜清水 直進 R360 7.4 141.8

39 十 S 右折 右折 市道 0.2 142.0

40 T × 直進 （手取キャニオンロード）3.1 145.1 県44とのT字路を直進　奥の歩道からサイクリングロードに入る

41 十 直進 （手取キャニオンロード）3.6 148.7 県44と交差して奥のサイクリングロードをたどる

42 十 右折 市道 1.4 150.1 久しぶりにコンビニが見えると国道へあがる（ローソン・セブン）

43 T S PC2　セブンイレブン・鶴来白山町 正面 R157 0.1 150.2
OPEN/ 06/05 02:25～06/05 08:00
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　従来進路から見て左折（北）

65.9

44 十 S （道の駅しらやまさん） 右折 市道 1.7 151.9 道の駅通過直後　鳥居の古い橋を渡る

45 十 左折 河川道路 0.3 152.2

46 ┤ 左折 河川道路 0.3 152.5 R157をくぐる

47 十 S （天狗橋詰　交差点の隣） 直進 河川道路 1.5 154.0 県道と平面交差（アンダーパス工事中）

48 ト 右折 河川道路 6.9 160.9 県道をアンダーパス

49 ┤ 左折
→右折

河川道路 0.1 161.0 県道をクランクしてくぐる

50 ┤ 左折 河川道路 0.1 161.1 野球グラウンドの上にでて再び川沿いに戻る

51 T 左折 県道103 7.1 168.2

52 十 S 美川大橋詰 左歩道 河川道路 0.3 168.5 信号わたって再び川・海沿いへ

53 ト クイズポイント 右折 市道 1.4 169.9 当日出題されるクイズに回答すること 19.7

54 十 S 道専山（サークルＫ石川美川町） 右折 県道25 0.4 170.3

55 十 S 美川大橋詰 右折 県道25 1.3 171.6

56 ┤ S 湊町 直進 市道 0.8 172.4
県25は左に逸れていくのでついていかないこと
（左は登ってるからついていくやつはいないと思うが……）

57 ┤ 左折 市道 7.6 180.0 ←　安宅の関

58 T 右折 市道 0.3 180.3

59 T 右折 市道 0.4 180.7 →　安宅の関

60 PC3　サークルＫ小松義仲店 左側 市道 1.3 182.0
OPEN/ 06/05 03:21～06/05 10:08
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　そのまま直進

12.1

ポイント
標
識

備考 PC間信号
現在地からの進行先 現在地までの

形状



61 十 S 安宅新町 右折 県道20 1.6 183.6

62 十 S 宮地町南 右折 県道20 9.5 193.1

63 十 S 畑町北 直進 県道19 3.4 196.5 トンネルあり

64 ┤ S 畑町 左折 県道19 0.7 197.2 急勾配の直後に左

65 十 S 大聖寺南町 右折 R305 1.8 199.0

66 十 S 船津口 右折 R305 16.5 215.5

67 十 S 覚善 左折 R305 3.3 218.8

68 Y S 三国東五丁目 右折 R305 1.1 219.9

69 十 左折 R305 8.0 227.9 ←　敦賀　越前海岸

70 T S 右折 R305 0.2 228.1

71 ト S 直進 （旧R305） 33.5 261.6
厨バイパス旧道へ
いつのまにか国道指定から外れているが気にせず直進

72 PC4　サンクス 越前くりや店 右側 （旧R305）→R305 1.5 263.1
OPEN/ 06/05 05:51～06/05 15:32
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　そのまま直進

81.1

73 T S × 右折
R305→県204
（しおかぜライン）

14.6 277.7
右左折両方R305だが、しおかぜラインに向かう
標識上はR305としおかぜラインで表記されている

74 T S 大比田 右折 R8 9.8 287.5

75 十 S × 左折 県道207 0.7 288.2
小学校むけ国道横断用の歩道橋があるポイント
ここにきて7%の激登り

76 ト （北陸道自動車道アンダーパス） 右折 市道 2.1 290.3

77 ┤ 左折 市道 0.1 290.4
この先平均勾配8%の激坂　杉津PA（下り線）へ向かう
自信の無い者は杉津PA（上り線）のレシートでも可とする
杉津PA（上り線）に入る方法は各自で調べること。レシートなしは失格

78 通過チェック　杉津PA（下り線） 正面 市道 0.6 291.0
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　折り返し

27.9

79 T 左折 市道 0.7 291.7

80 T 右折 R476→市道 5.1 296.8

81 ┤ S (ローソン 敦賀舞崎) 左折 市道 7.4 304.2

82 十 S 右折 市道 1.1 305.3

83 ゴール受付　プラザ萬象 左側 0.2 305.5

OPEN/ 06/05 12:00頃  CLOSE/ 06/05 18:00
・メダルの購入か否かを記入（メダル代1000円）
・完走の署名
カード提出お願いします。
昼12時以前に到着した方は、受付開始後に出直してきてください。

14.5


